*rerum*

rerum nostrarum agendarum prouintia, non solum ingentes labores, sed magna etiam vitæ pericula subire non dubitasti. Cum enim memorata *Cæsarea Maiestas* post celebrata anno milleximo quingentesimo quadragessimo secundo *Ratisponæ comitia Imperialia*, & post habitum colloquium cum summo *Sanctæ Romanæ & vniuersalis Ecclesiæ Pontifice* in ciuitate *Lucensi* instructa valida classe in *Affricam* ad oppidum de *Argel* transfretasset, illicque seuissima maris tempestas suborta esset, tu rebus tuis omnibus amissis, vix vita incolumi (Sicuti fide digno testimonio accepimus) euasisti. Neque tamen huiusmodi laboribus & periculis a prestandis nobis vltimus seruitijs de territus, sed in eisdem constanti fide & animo perseuerans, vbi *Cæsar* ab expeditione prædicta *Argelensi* in *Hispaniam* appullisset, & inde rursus ad reprimendos quosdam *Galliarum Regis*, nec non *Iulie & Cliuæ ducis* aduersus hostilesque conatus in *Italiam* reuenteretur, tu antedictæ *Ioannes Alfonse* quamuis iam, tum de posito habitu seculari *Sacris* initiatus esses, summo tamen animi ad nobis seruendum feruore indutus, *Cæsaris* aulam in omnibus postea factis expeditionibus, quâdo videlicet dilectio & *Maiestas* eius *Cæsarea* dictum *Iulie & Cliuæ ducem Imperata* facere coegit, copias *Galliarum Regis*, quibus dictionem *Cæsaream* in inferiori *Germania* inuaserat prostrigauit, ac validissimo cum exercitu in ipsa *Galiæ* viscera penetrauit, intrepido animo premisorum seruitiorum nostrarum causa secutus es, & in posteriori iusta contra *Regem Gallie* expeditionem, non solum vti rerum & negotiorum nostrarum agens, sed etiam vti serenissimi *Principis Domini maximiliani archiducis Austriæ filij nostri charissimi supremus sacellanus & clemosinarius*, grata, fidelique nobis seruitia exhibuisti, idque postea etiam apud serenissimum filium nostrum charissimum *Ferdinandum secundo genitum Archiducem Austriæ*, & c. inducatu *Brabantie comitatibus flandriæ, Holædiæ & alijs prouintijs pari fide & diligentia* prestisti. Et denique toto eo tēpore quo coniunctis viribus *Cæsareæ maiestatis & nostris*, bellum contra *Conspirationem Smal Kaldicam* in *Germania* gestum est, *Saxonum* duce demum capto, & *Landgrauo Hassiæ* in potestatem *Cæsaris* venire adactō, & *Bohemij* qui a nobis dicti ducis *Saxonum* instigatione defecerant, ad obedientiam reductis, tu nobis in magnis arduisque negotijs, quæ apud dilectionem & *Maiestatem* eius *Cæsaream* tractanda habuimus, accurate summaque fide, cura, labore & sollicitudine seruire non destitisti, prout etiam in hanc vsque diem seruire non cessas, in futurumque te eiusmodi seruitia nobis & serenissimæ domui nostræ *Austriæ* præstiturum non dubitamus. Consideratisque his omnibus dignum te sane duximus, quem non solum ob premisa, egregia, preclara tua de nobis, de que inclita domo nostra *Austriæ* benemerita ac singularis animi ac ingenij tui dotes, bonarumque literarum doctrinam, aliqua liberalitatis nostræ munere condecoraremus, non tam vt tu ad laudabiles virtutum actioni quas tu ex ponte prosequi contendis, gloriæ scilicet stimulis accenderis, quam vt haberes à nobis, qui cum tuis etiam posteris nostram inteluculentam beneficamque gratiam relinquere posses. Quam obrem motu proprio animo deliberato ex certa nostra scientia ac sano, principum, co

mitum baronum nostrorum, & sacri Imperij fidelium dilectorum accedente consilio, de qua Regiae potestatis nostrae plenitudine. Tibi quē alioqui denobili genere ab utroque parente procreatum esse, atq; adeo ipsam nobilitatem, & nobilitatis vera a maioribus tuis accepta habere, fidedignissimarelatione cognouimus, nec non tui causa, & propter tua fidelia seruitia Didaco Ruyz de Gamiz fratri tuo, eiusque liberis natis & natis utriusque sexus, ac ab eis descendētibus, & de censuris in perpetuū, antiqua armorum vestrorum insignia in hunc qui sequitur modum mutata, aucta, & speciosius exornata. Videlicet scutum induas partes per latitudinem diuisum quarum inferiorem habita vestra referens insignia, sic est distincta. Nempe Scutum rubeum, quinque castella flaua, siue aurea, ita posita continet, ut vnum Castellum in medio existat, ex reliquis vero quatuor, singulum singulam anguli partem eiusdem rubei scuti occupet. Deinde praedictum rubeum scutum quinque stella flauo siue aureo colore in campo lazureo siue Caestino lucentes, ita disposita circundent, ut singula earum quatuor sit inconspectu ex opposito dictorum Castellorū. Quinta vero stella infimum dicti Caestini Campi locum obtineat. Superior autem pars à nobis in signum benemeritum, ac nobilitatis vestrae à nobis addita, flauo aurei & coloris Aquilam nigram integram alis pedibusque expansis, & lingua rubea exerta, & diademate super capite posito continet. Huiusmodi vero Scuto Galea à perta & tornearia, siue cancellata est imposta, Corona Regali aurea, ac faleris lacinijs siue induijs nigri ac flauo siue aurei, nec non rubei ac lazurei, siue Caestini colorum, utrinque mixtin defluentibus, & circumfusus ornata stella crocei, vel aurei coloris in eius vertice micante, cuiusdem Aquila nigra qualis inclipeo describitur insistere conspicitur, prout haec omnia in medio diplomatis pictoris arte & ingenio accuratius ob oculos ponuntur, Clementer dedimus, donauimus, concessimus, & largiti sumus, imò damus, donamus, concedimus & largimur praesentium per vigorem. Volentes, & de praedicta Regiae potestatis nostrae plenitudine diserte statuentes, quod tu antedicta Ioānes Alfonso de Gamiz ac frater tuus Didacus Ruyz de Gamiz eiusque soboles & posteritas legitima praescripta armorum insignia ut praefertur, aucta & illustrata ex hoc tempore infuturum perpetuo ubicunque locorum & terrarum, domi militiaeque, in omnibus decentibus actibus, honoribus & expeditionibus verorum nobiliū & armigerorū more, tā serio quā ioco in bastatorū de cursionibus, bellis, duellis equestribus vel pedestribus certaminibus, pugnis eminus cominus de, scutis denique & vannerijs vexilijs, tentorijs, cenophijs, sepulchris, tapetis, annulis, sigillis, monumentis, edificijs, clenodijs, suppellectilibus sicut tibi eisq; pro re nata vel placeuit, vel opus fuerit deferre, gestare, & quibuscunque rebus in sculpere affixere, & apinxere possitis & valeatis, cum omnibus & singulis priuilegijs, gratijs, libertatibus, fruntionibus & exemptionibus quibus ceteri Sacri Imperij, ac Regnorū & dominiorū nostrorū nobiles & nobili stirpe geniti vtuntur, fruuntur, & adque admittuntur, consuetudine vel de iure, omni impedimento & contradictione cessantibus, &c. peça. 11. la. 2. fol. 74.